
Kirje Kainuun ATPU-yhtiöselvitykseen osallistuneille kunnille ja Kainuun sosiaali- ja terveydenhuollon 
kuntayhtymälle  
 
Hyvinvointialueuudistuksessa (”SOTE-uudistus”) vastuu sosiaali- ja terveyspalvelujen sekä pelastustoimen 
järjestämisestä siirtyy kunnilta hyvinvointialueille 1.1.2023 alkaen. Osana SOTE-uudistusta Sotkamon kunta, 
Suomussalmen kunta, Kuhmon kaupunki, Ristijärven kunta, Puolangan kunta, Paltamon kunta ja Hyrynsalmen 
kunta (”Kunnat”) sekä Kainuun sosiaali- ja terveydenhuollon kuntayhtymä (jäljempänä ”Kainuun sote”) ja 
Kainuun hyvinvointialue ovat selvittäneet yhteisen ateria- ja puhtaanapitopalveluista vastaavan in-house -
yhtiön Kainuun Ateriapalvelut Oy:n (”Yhtiö”) perustamista. Kainuun sosiaali- ja terveydenhuollon kuntayhtymä 
on perustanut Yhtiön yksin 28.9.2022 yhdellä osakkeella ja Yhtiö on rekisteröity kaupparekisterissä 
12.10.2022. Yhtiön kaupparekisteriote ja yhtiöjärjestys ovat liitteenä 1. Kainuun sote purkautuu SOTE-
uudistuksen johdosta ja sen omistamat Yhtiön osakkeet siirtyvät Kainuun HVA:lle 1.1.2023. 
 
Yhtiö tulee toimimaan 1.1.2023 alkaen lain julkisista hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista tarkoittamassa 
mielessä omistajiensa sidosyksikkönä, joka tuottaa omistajilleen ateria- ja puhtaanapitopalveluita sekä muita 
tukipalveluita erillisten palvelusopimusten mukaisesti. Yhtiö harjoittaa pääosaa toiminnastaan niiden 
hankintayksiköiden kanssa, joiden määräysvallassa se on. Hankintayksiköt käyttävät määräysvaltaansa 
yhtiöön samalla tavalla kuin omiin toimipaikkoihinsa. Yhtiö toimii omistajiensa in house -yhtiönä ja omistajat 
voivat ostaa Yhtiöltä ateria- ja puhtaanapidonpalveluja ja muita tukipalveluja ilman kilpailutusta. Omistajien 
määräysvalta ja valvonta Yhtiössä turvataan Yhtiön osakassopimuksen määräyksin.  
 
Yhtiön ylimääräinen yhtiökokous tulee päättämään loppuvuodesta 2022 suunnatusta osakeannista Yhtiön 
osakkeenomistajiksi haluaville Kunnille ja/tai Kainuun Sotelle, jotka luovuttavat oman ateria- ja/tai 
puhtaanapitopalvelutoimintansa varallisuus- ja/tai velkaerät mm. pienkaluston, lomapalkkavelan, henkilöstön, 
sopimukset sekä mahdollisesti myös rahavaroja Yhtiölle apporttiomaisuutena ja saavat vastikkeeksi sovitun 
määrän Yhtiön osakkeita. Yhtiö vuokraa toimintaansa varten toimitilat ja suuremman kaluston, kuten 
esimerkiksi keittiökoneet ja -laitteet Kunnilta tai muilta tahoilta.  
 
Järjestelyn suunnittelemiseksi Kainuun ATPU-yhtiöhankkeen ohjausryhmä pyytää Kunnilta ja Kainuun sotelta 
ennakollista kannanottoa siitä, ovatko ne tulossa Yhtiön osakkeenomistajiksi loppuvuonna 2022 
järjestettävässä osakeannissa sekä tietoa siitä, mitä varallisuuseriä ne siirtäisivät Yhtiöön 
apporttiomaisuutena. Järjestelyn toteuttamisen kiireellisen aikataulun vuoksi ennakolliset kannanotot 
tarvitaan, jotta Yhtiöön siirrettävien varallisuuserien arvostuksen yhteneviä periaatteita sekä kullekin 
osakkeenomistajalle tulevia omistusosuuksia päästään hahmottelemaan ennakolta. Tämä on edellytys 
järjestelyn toteutukselle ja sille, että Yhtiö voi tehdä päätöksen suunnatusta osakeannista. Kukin Kunta ja 
Kainuun sote tekevät lopullisen päätöksen Yhtiön osakkeiden merkitsemisestä, toimintojen ja varallisuuserien 
siirrosta Yhtiöön sekä apporttiluovutuskirjan, henkilöstönsiirtosopimuksen sekä Yhtiön osakassopimuksen 
hyväksymisestä ja allekirjoittamisesta Yhtiön yhtiökokouksen tekemän osakeantipäätöksen jälkeen. Yhtiöön 
on mahdollista tulla osakkeenomistajaksi myös myöhemmässä vaiheessa.  
 
Pyydämme ennakollista kannanottoa halukkuudesta tulla Yhtiön osakkeenomistajaksi Yhtiön loppuvuonna 
2022 järjestämässä osakeannissa sekä tietoja Yhtiöön apporttiomaisuutena siirrettävistä varallisuuseristä 
17.11.2022 mennessä. Tarkemmat tiedot asiasta Kainuun ATPU-yhtiöhankkeen ohjausryhmän jäseniltä. 
 
Kainuun ATPU-yhtiöhankkeen ohjausryhmä 
 
Jäsenet: 
 
Maire Ahopelto, Kainuun sosiaali- ja terveydenhuollon kuntayhtymä 
Eija Jansson, Kuhmon kaupunki 
Airi Hyvönen, Sotkamon kunta 
Petteri Seppänen, Ristijärven kunta 
Merja Heikkinen, Suomussalmen kunta 
Jouni Romppainen, Hyrynsalmen kunta 
Leila Kajander, Paltamon kunta 
Harri Peltola, Puolangan kunta 
Timo Korhonen, HVA-valmistelutoimisto 
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